تاری سعید الرحمن، راولپنڈی

اپنے عمول کے پروگرام کے مطابق ۲۰ جنوری ۱۹۹۱ء کو بعد عشاء علاقہ چھبھہ ضلع الگ کے گاؤں عدل زئی میں ایک دینی تقریب میں مولانا محمد صاحب بر صاحب مولانا عبدالسلام اور حافظ زمر و خان کے ساتھ شرکت کی وجہ سے رات دیر سے اپنے آبائی گاؤں بہبودی پہنچا۔ ۳۱ جنوری ۱۹۹۱ء یعنی ۲۴ رجب ۱۴۱۲ھ صبح نماز فجر سے قبل پانچ بجے بہبودی ایک دردناک خبر تبلیغ کے ذریعے موصول ہوئی کہ بھائی مفتی احمد الرحمن انتقال فرما گئے۔ خبر دینے والے پریشان تھے کہ مجھ سے کس طرح اس خبر کا اظہار کریں۔ چنانچہ بتلایا گیا کہ مفتی صاحب نے بیمار ہیں۔ لیکن دوسری خاتون کے زبان سے اصل حقیقت نکل گئی کہ مفتی صاحب کا انتقال ہو گیا۔